greges capaz. Et illud. Nasig tunc ut tur gatis homibus pacificatio nul tñ obstat; yt  
ris libani t filia nisi forte i hmo dicitis hoc arbitror; quin illa ciuitas nostra expiatur;  
est qd tñ liberter amplexum ex iocunda q que sit illa pax dei; q experat omne sensu  
dñ ut ita dicá lse fatuata ad spirituale in et q magna sit multitudo dulcedinis tue  
telligentia cõsurgere coartamur. Ex his col domine; quā abscondisti tumetib' te. Quid  
ligit q p Neptulum intelligit cõtēplato in ergo mirū si eam quislibet amator mudi ne  
invisibiliu p visibilita eu doctrina. Eiusm g̃e scit quam deus diligetibus se abscondit; q  
hic. vñ. ppietates ponunt q neptulum co enim in bonis falsis spem figunt; bona ve  
pleteut. Prima est premioz cosideratio. ra inuenirenc possunt. vnde dicunt. Quis  
Sedq̃ desiderior inflatio. Tertia seris ostendit nobis bona? Est enim manu absco  
prurari ad spirituale intelligentia couersio. diti; qd nemo nouit nisi qui accepit. Mes  
Quarta est nec visibiliu nec invisibiliu de enim que laudibus hominu delectatur; qd  
relatio. h̃ intervirtric salutatio. Quinta est st internum gaudiu experiri non meretur.  
q absurditate lfe ad spirituale intellectu mo  
artatio. Sexta e spiritualis doctrine istru  
ctio. Nec aut oia ipsa habuit in sumo q so  
la inter hoies oes viatores pfecta in via ha  
buit cõtēplatione. sola oes scripturas sm  
omne sancti spiritus sensu intellexit. tver  
bo increato vct' et noui testamēto expre  
se docuit; cui' et ipsa ore et ope discipline dei  
doctrin ymo glo. fuit. Et sic quoq̃ bñdictio  
ne neptulum sua benedictione includit.

**C** De bñdictio Aser. L. ap. ccx.

**E**quit benedictio Aser. Aser pin  
guis panis ei' et phebit delicias re  
gibus glo. Aser quānis multū esuri  
at pane iusticie; designat tñ endē comedie  
re nisi fuerit cōspus oleo misericordie. Ex  
multa enī delitiarū afflueria q sibi semper  
abūdat ex spolijs p frequēti victoria mul  
tu est delicat' effec'. nec etiā sapit panis  
villus quānlibet nitidus nisi sit oleo cōsp  
sus. in tantū vt d ipso pñciet scriptura di  
ces: Aser pinguis panis ei'. Si enī gaudiz  
um est sup vno pectorē pñiam agere. quāta  
tū solentaa erit sup quolibet iusto liberter  
pro iusticia moricē. Utere pinguis panis  
eius phebit delicias regib'. O qualis pas  
nis ei'. O quales delitie eius que rātu sa  
pient regibus talibus. Eerte reges isti iaz  
ad nuptias introierunt; iam ad illud eternū  
cōuiui sedet: iaz illo pane angeloz deliz  
tib' eternis vescutur: ta torcē voluntatis  
inebriatur: et adhuc Aser delicias infatia  
biliter suriuit; sed vnde ei tāta diuinarum  
abundantia; nisi vt est dictum de hostiū spo  
lijs in tam frequēti victoria: Quāto enim  
amplius atteriūt hostes iusticie: tāto vbe  
ri cumulant gaudia officiē. Gloria et di  
uitie in domo eius tē. Gloria aut hec ē te  
luminū cōscientie nostrae. Vostib' iaz fu

scit delectatio iūsericordia. tercia ē dimitia  
rū abundātia. quarta est delitiaz afflētia.

quinta est hostiū frequētia victoria. sexta est  
celestiū coniuariū ppatio. septima est con  
scientie exaltatio. octaua est supne pacis ex  
perientia. nona est abscondite dulcedinis  
pregustatio. Huius aut ducalariū omnium  
sunt cæ. scilicet iusticie et frequētia victo  
riæque; etiā intēsis intenduntur oes alie.

**C**onstat aut q ipu bñssima vñgine s sum  
mo fuit eluris iusticie et excellētia victorie  
sicut et dimitiaz et delitiarū spūaliū et diuina  
riū et pacis et delectatiōis eminētia; ytpote q  
nos iustificauit in me extitit; serpēt pae  
oib' pñrviuit oes filias in diuinitis suppresa  
abūdauit. delitiaz artiles; innixa super dile  
ctū ascēdit; panē angeloz et vñu omib' de  
dit mitrib' p oib' pñsortib' suis; oleo exultas  
tiōis vñcta fuit p quā pat' vñ descedit de ce  
lo: tver' manu. ix. mēslb' i se abscondit hñt  
et tūc oib' in cibū manifestauit et donauit et  
sic ite bñdictio sua bñdictioe afer icludit.

**D**e bñdictio Joseph. L. ap. ccxi.

**E**quit bñdictio Joseph. Filii accresces et decos  
aspectu. filie discurrerūt sup murū. s ex  
sperauerūt eni; et iugati sunt. Inuiderunt  
et hñtes lacula. sedet in fort' are' ei'; et dis  
soluta sunt vincula brachiorū et manu illis  
us p manus potentis Jacob. Inde pastor  
egressus e lapis israel. de' pris tui erit adiu  
tor tu'; et oportēs benedicet tibi benedictio  
nib's cel' desig'; et benedictio b' abyssi ia  
cenis deosuz; benedictio b' uberum et vul  
ue; benedictiones patris tui confortate sunt

## De benedictione beniamini.

de benedictionib⁹ patrū ei⁹ vōne⁹ venire⁹  
desideri⁹ collū eternoz. ¶ sāt in capite Jo-  
seph ⁊ invertice nazarei inter fratres suos.  
**C**dec benedictio Josephi⁹ intellect⁹  
literalē: diuidit in .xvi. partes bñdictio⁹  
Joseph⁹ integrat̃es. Prima est dei filiatio. De  
cūda ē diuina imitatio; ⁊ hec intelligit per  
filii⁹ bis positi⁹. Tertia est augmēti⁹ sapien-  
tie. Quarta est augment⁹ g̃e; ⁊ ille intelli-  
guntur p̃ accresces bis positi⁹. Quinta est  
bona fama quātū ad seip̃m: ⁊ hec intelligit per  
illud q̃ d̃ decoris. Sexta ē edificatio  
p̃ exemplū: ⁊ hoc intelligit q̃ d̃ filie discur-  
serit sup̃ murū. Septima ē patietia ab ope-  
re: ⁊ h̃ e q̃ d̃. S̃ exasperauit eu. Octava ē  
patietia ab ore: ⁊ intelligit p̃ hoc q̃ dicit ur-  
gati sunt. Nona ē patietia a cordis iniuria  
⁊ hoc ē q̃ dicit. Unde⁹ ei habetē faci-  
la. Decima ē liberatio a malo culpe: ⁊ hoc  
est q̃ dicat dissoluta sunt vincula. Unde⁹  
ma est t̃palis origo: ⁊ hoc est q̃ dicit. Inde  
egressus ē pastor. Duodecima ē mali c̃cepta-  
tions sup̃erit⁹: ⁊ hoc ē deus p̃ris. t̃. erit ad-  
tutor tuus. Tertadecima ē collatio bōi glo-  
riæ ⁊ hoc ē benedictio⁹ celī desip⁹. Quar-  
tadecima ē collatio boni g̃e: ⁊ hec est bene-  
dictionib⁹ ab illi facient deo: sum. Decima  
quinta ē collatio boni nature q̃ est bene-  
diction⁹ ubi⁹ ⁊ vultus. Sextadecima ē boni be-  
reditaria: ⁊ hoc ē benedictio⁹ p̃ris tui co-  
fortate sunt. de benedictio⁹ bñ patrū ei⁹ do-  
nec venire⁹ desideri⁹ collū eternoz. Deci-  
maseptima ē bonita⁹ in alios hereditatio⁹:  
⁊ hoc ē fiant in capite Joseph⁹ ⁊ in vertice  
nazarei inter fratres suos. **M**arii omnium  
benedictioni⁹ sufficiencia diuidit in hūc mo-  
dū: benedictio phone vel ē in essendo vel in  
patēdo vel in agendo. In essendo vel ad de-  
um vel ad seip̃m vel ad proximū. Ad dei du-  
pliciter vel in accipiēdo ē: ⁊ sic ē filius per  
creationē: vel in accipiēdo oparationē: ⁊ sic ē  
fili⁹ per imitationē. Ad se duplicit⁹ ṽl quā-  
tum ad intellect⁹: sic ē augment⁹ sapientie,  
vel quātum ad affectū: ⁊ sic est augment⁹ gra-  
tie. Ad proximū duplicit⁹ vel quātum ad bo-  
ni p̃p̃ri: sic ē bona fama. vel quātum ad bo-  
ni proximi. sic est exēplum. Si autē in patē-  
do est. vel ē passio a malo illato vel innato.  
Si ab illato sic ē vel ab ope vel a sermone:  
vel a corde: ⁊ sic p̃tra hoc triplex ē patietia  
que ē arcus in fortitudine diuina. Si a ma-  
lo innato: sic ē liberatio a culpa. Si autem  
est i agendo: vel ē actio naturalis: ⁊ sic ē ori-  
go christi p̃ propagationē temporalē. Vel ē vo-  
luntaria. ⁊ sic vel est corā malit⁹: ⁊ sic ē te-  
pratiōis sugatio. vel est ad bonū. Et hoc tri-  
pliciter vel in se vel in causa vel in efficien-  
tia. In se vel est glorie: vel g̃e: vel nature.  
In causa: sic boni hereditaria possessio. In  
efficiētia: sic est bonitatis in alios operatio.  
Ex his g̃ integrat̃ benedictio Joseph⁹. S̃  
costat q̃ hec oia fuerit i beatissima virgine in  
summo q̃ summa filia dei in esse glorie  
g̃e ⁊ nature. ⁊ in perfectissima imitatio ha-  
bens plenitudinē sapientie: g̃e: fame: exem-  
pli: patietie: in unitate culpe: ⁊ t̃p̃lis origo  
xpi. plena t̃p̃li bono glorie g̃e: nature que  
oīum p̃genitor̃ x̃tutes cū excellētia hūte  
⁊ sua g̃e plenitudinē ad omnes trāsmisit et  
sic patet qualiter benedictio Joseph⁹ etiam  
in beatissime virginis benedictione inclusa  
ſunt.  
**D**e benedictione beniamini. **L**a. cxxij.  
Equit⁹ bñdictio⁹ beniamini. Ben-  
iamini lup⁹ rapax: mane comedet p-  
dā ⁊ vesperē diuidet spolia. **H**ec be-  
nedictio in trib⁹ costit⁹. Primi⁹ perditorū  
oīum ereptio a culpa. scđm de ereptio con-  
gratulatio in g̃fa. tertiu⁹ i futuro oīum ⁊ sin-  
gulor̃ gloriatio i gloria. Et hec in beatissi-  
ma ṽgine fuerit in summo q̃ summa i ere-  
ptione habuit victoria: summa de erept⁹ in  
p̃senti leticiā: ⁊ summa in futuro gloria: ⁊  
sic sua benedictio benedictionē quoq̃ ben-  
iamini includit. Si autē s̃i tropologia p̃ Jo-  
seph intelligit g̃fa discretio⁹ in actio⁹: p̃  
Beniamini g̃fa cognitio⁹ in cotēplatione  
constata quoq̃ p̃ hec in summo habuit bea-  
ta x̃go: ⁊ sic benedictio⁹ filio⁹ Jacob oēs  
que vere sunt benedictio⁹ ē bñdictio dñe  
etia cū excellētia sunt inclusa.  
**D**e bñdictio⁹ prima balaā. **E**ap. cxxij.  
Equit⁹ videre gliter benedictio⁹ il-  
le q̃ub⁹ benedict⁹ balaā israel i be-  
nedictione dñe sunt inclusa. Diuidit  
tur autē he bñdictio⁹ i duas p̃tes. In pri-  
ma ponit bñdictio⁹ quātum ad subſtātias.  
Scđo quātum ad ipsarū cām sufficienz̃ ybi  
di. Videbo eu⁹ s̃i nō modo t̃c. Num. xxij.  
Prima p̃s p̃tinet tres bñdictio⁹. Prima  
illar̃ benedicit p̃p̃lo: s̃i statū presentem.  
vñ dicit. Num. xxij. De summis silicibus  
t̃c. Scđo quo ad statū preteritū: in quo fue-  
runt ibi ybi dicit. Non ē idoli in Jacob t̃c.

# De secunda benedictione balaā. LXV

Tertia quantur ad statū futurū in q̄ postea erit ibi ubi dicit. Quā pulchra tabernacula tē. Prima bñdictio ē hec. De summis silicib⁹ videbo eū t de collib⁹ pñderabo eū. populus solus q̄ habitat: inf ḡtes non reputabif. Quis dinumerare possit pulu rem iacob: t nōsc numerū stirpis israel? Adorat̄ aia mea morte iustoz: t fuit no missima mea hor̄a ista. hec bñdictio habet q̄nḡ pñculares bñdictiones. Prima ē pueratiois altitudo. t hec duplex: v̄l imitatio angeloz. t b̄ est q̄ dicit de summis silicib⁹ videbo illū. vel imitatio sanctoz t pñctoz hōiuz. t hoc est q̄d dicit: de collib⁹ pñderabo illū. Scda bñdictio est a ma lie sepatio. t hoc dupl̄x vel a cōtione demo nū: t hoc est q̄d dicit: pp̄ls solus q̄ habita bit: vel a cōsorizo magloz hōiūm: t b̄ est q̄d dicit. Inter ḡtes nō reputabif. Tertia bñdictio est in se pñctio: t hec duplex. vel in actione t hoc intelligit p̄ hoc q̄d dicit: iacob. vel in pñctatione: t hoc intelligit p̄ israel. Quarta est semis multiplicatio: t hoc dupl̄x. vel ē multiplicatio sp̄us t hoc est q̄d dicit: numerū stirpis isrl̄ v̄l car ne: t b̄ est q̄d dicit: puluerē iacob. Qui ta bñdictio est finis beatitudi: t b̄ duplex sc̄z bona mozs. t hoc est q̄d dicit moratur aia mea morte iustoz: t beatificatio post mortez. t hoc est q̄d dicit: fiant nouissima mea hor̄a familiā. Et sic hec bñdictio p̄ma cū suis subdivisioib⁹ decē h̄z bñdictioē: quaruin primā beatissima ḥgo hūt i summo cui pueratio summe angelica fuit. et in virtutis deiformitate: t in peccati īmunitate: t in virginitas dignitate. In carne enī oīo p̄ter carnē vivere nō est humana vita lz angelica. Secundā habuit similit in summo: que dēs p̄s patrū mozes ostendit in fesoē excellit eosdez. Unde t in altissimis habitat hōiuz t angeloz. Tertiā etiā habet in summo. Summa em̄ humilitas que i ipsa fuit cū supbia diabolū nihil cō hūt. Item ab errore vel petis gentilium īmuniſſima fuit. t sic quarta bñdictiones habuit. Quicq̄ etiā in summo habuit: q̄ sola pñctaz pñemplat: onē habuit in via. Sextā q̄s hūt quia qualib⁹ actiōe liberi arbitriū meruit. Septimā habuit q̄ fecunditatē carnis cuius integratioē simul possidēs dēi et hoiez fil genuit in quo oēs hoiez in filios: sp̄ualiter regenerauit. Nonā habuit que morte glos

riosa t sine dolore t cū amore mortua fuit. Decimā habuit q̄ glosissime sc̄z in anima et corpe statim surrexit. Ex his p̄ qualiter benedictioē p̄mo datas dēs cū excellēria in benedictioē bñssime sunt incluse. Sufficiēnia autē benedictioē sumis sic. bñdictio vel est ad alii vel ad seipm̄. Si ad alii vel est ad exēneos vel ad posteros. Si ad exēneos vel bonos vel malos. Si ad extraneos bonos: t hoc dupl̄x q̄rylāḡelos: t sic p̄ma. vel hoiez t sic scda. Si ad exēneos malos: tue vel demones. t sic tertia: vel hoiez et sic quarta. Si ad posteros vel bñm carni et se materialis multiplicatio: vel h̄m sp̄m t sic est sp̄ualis multiplicatio. Si autē est bñdictio ad se vel est in pñti vel in futuro. In pñti vel quātū ad opationē t sic ē actio. v̄l quātū ad cognitionē. t sic ē pñctatio. Si ī futuro v̄l ē terminū vite intra: sic ē mozs vel tñm̄n vite hui⁹ ex: t sic est beatitudo. De scda bñdictioē balaā. Cap. cxv.

Ecūda bñdictio Balaā pñcipalis s est Num. xxiiij. Non est idolū in iacob: nec videt simulachri in israel. dñs deus ei⁹ cū eo est: t clāgor victorie res gis in illo. Deus eduxit eū de egypto cui⁹ fortitudi filiis est rhinoceros. Nō est auguriū in iacob nec diuinitatio in isrl̄. T̄ebiū suis dicef iacob t isrl̄ qđ opatus sit deus. Ecce pp̄ls ut leena cōsurgit t q̄si leo erige tur. Nō accubabit donec denoz̄ p̄dam et occisor sanguinē bibat. Hec autē bñdictio fili⁹ h̄z decē particulas. Prima ē īmunitas pñctoz corporaliū. t b̄ est q̄d dicit. Nō est idolū in iacob: vel īmunitas pñctoz sp̄is ritualiū: t hoc est q̄d dicit. Nec videt simu lacru in isrl̄. Scda est diuinitus auxilius. t b̄ est q̄d dicit: dñs ei⁹ cū eo est. Tertia ē ad monito pñdicator. t b̄ est clāgor victorie ī illo est. Quarta est de mūdo eductio. t hoc est dñs de⁹ eduxit eū de egypto. Quinta est humana sapientiacuatio: t hec est duplex vel quātū ad afalē intellectū t b̄ est nō est auguriū in iacob. vel quātū ad carnalē af sectū t hoc est neq̄ diuinitatio in isrl̄. Sexta est diuine sapie repletio: t hec est duplex. vel quātū ad tp̄alitā: t hoc est q̄d dicit. Tē porib⁹ suis dicef iacob. vel quātū ad spiritalia: t b̄ est q̄d dicit. Et isrl̄ qđ opatus sit dñs. Septima est pñdētia in fide: t hec ē q̄d dicit. Ecce pp̄ls ut leena. Octava ē exultatio ī spe: t hec est q̄si leo erigēt. Nona

## De tertia benedictio balaam

est refectio in charitate; et hoc est quod dicit. Non accubabit donec deuoret p̄dā. Sunt autē bñdictioē cū suis subdūctioib⁹, xiiij. quarū sufficientia sumit sic. Ista bñdictio dat in coparatione ad statū pteriti; qui ē eductio de egypto; et in hoc trahuit. P̄mū est educēti dispositio, scđm ipsa educ̄cio. tertii est educ̄toꝝ pueratio. In dispositioōne triplex est benedictio. Uel em̄ est ex parte educēti; et sic est pectorum immunitas, et hoc ē corporalii vel sp̄iūlū; et sic sunt p̄me due, vel est dispositio ex pte educēti; et sic ē diuinū auxiliū; vel ex pte adiuuāti; et sic ē amonitio p̄dicatoꝝ; disponit enim ad educēdiꝝ peccatoraꝝ a peccatis recedēdo. Deus gratia infundēdo; p̄dicatoꝝ penitentiaꝝ pdicādo. In ipsa autē eductioē duo sunt vñū recessus a malo, et hoc ē de inīdo eductio, al iud ē ad regnum adiunatio. Eductioꝝ pueratio cōstīt in duob⁹. Unus; vñ est impediēti auferēdo; aliud ē necessaria tribuēdo. Impediēti duplex. In intellectu; aialis sensus. In affectu carnalis affectus, et hec duo comprehendit humane sapientie euacuatio. Item necessariuꝝ tribuendo est dupliciter, quo ad intellectum; sic est diuina sapientia repletio. Quod ad affectum; sic est in rationali fides; in trascibili specie; in cōcupiscentiā refectio, in charitate et sacramentoꝝ perceptio. Primum et secundū beatissima ḥgo in summo habuit que nec venialiter vñp̄ peccauit. Tertius etiam habuit in eo q̄ gratia plena fuit. Quartū habuit quia omnis pfectissime doctrix fuit opere. Quintū habuit quia de mundo omniō segregatissima fuit. Sextū habuit quia in regnū solo iuxta reges glorie ipsa in regnū misericordie sublimata fuit. Septimū habuit quia animalē sensus omnino euacuavit. Octauū habuit quia super oēs fidei eminētias eminebat. Nonū habuit quia carnalē affectū nullum habuit, in qua etiā fomes peccati extinctus fuit. Decimū habuit quia diuina sapientia plena fuit que ipsam sapientiam generauit. Undeci mū. Duodecimū. Tertiūdecimū habuit in summo que fide spe et charitate omnes antecellit. Et sic patet qualiter secunda benedictiones Balaam tredecim sup israel enumerata in benedictioē benedictissime sunt vñiversaliter et cum omni excellentia comprehendēti.

De tertia bñdictioē balaam, Cap. cœv⁹,

Etia benedictio balaam p̄ncipalē hec ē Nūm. xxiii. Quā pulchra tabernacula tua Jacob; et tētoria tua israel ut valles nemozē ut horū iuxta flū mos irrigui; ut tabernacula q̄ fixit deus. Quasi cedri ppe aq̄s fluet aqua de stūla eius; et semen illius erit in aquas multas. Zollef ppter agag rex ei⁹ et auferē regnū illi⁹. De egypto eduxit illi⁹ cui⁹ fortis tudo filii est rinocerotis. Deuorabunt gētes hostes illi⁹; ossaꝝ eoz cōfringēt et p̄forabunt sagittis. Accubās dormiunt leo; et quasi leona quā suſcitare null⁹ audebit. Qui bñdixerit tibi crit et ip̄e benedictus qui maledixerit tibi: in maledictioē res putabif. In ter has bñdictioēs nonē be nedictiones sunt comp̄phēse. Prima ē mul tiplicatio ecclasticoꝝ actionū; et h̄ intelli git p̄ illud quod dicit. Quā pulchra tabernacula tua. Secunda est pulchritudo reli gionū; et hec ē tētoria tua isrl. Tertia ē ordo et institutio p̄dicationū; et hoc est, fluent aqua de stūla ei⁹ et c. Quarta ē regni iudicii translatio; et hoc ē zollef ppter agag rex eius. Quinta est regni gentiū ecclie subiec tio; et hoc est: deuorabūt gētes hostes illi⁹. Sexta ē demoniū cōfractio; et hoc ē, ossaꝝ reorꝝ cōfringēt. Septima est anti xp̄i infē ctio; et hoc ē, p̄forabunt sagittis. Octaua est a somnio mortis resurrectio; et hoc ē, accusans dormiunt ut leo. Nonā est boniorū et maliorū remuneratio et hoc intelligitur ibi. Qui bñdixerit tē. Undēcimū autē sufficiētia istarib⁹ bñdictioēi ī hūc modū. Bñdictio ecclie vel est in vita p̄nti vel in futura. Si in hac vita; yelest collatio boni vel ablatiō mali. Si ē collatio boni; vel ē multiplicatio actiūoꝝ vel contemplatiōnē vel p̄traeūtis do ctoꝝ, et h̄m hoc sunt tres p̄me. s. multiplicatio ecclasticoꝝ; pulchritudo religioſorum; abudantia p̄dicatoꝝ. Si autē est mali a bla vo, yelest cōmutando; et sic ē regni indeoꝝ translatio, vel destruēdo; et hoc ē vel hoīuꝝ vel demonū vel anti xp̄i q̄ est homo plenus demone. s. h̄m hoc tres sunt ille; scilicet regni gentiū subiectio; demoniū cōfractio; anti xp̄i interfactio. Si post hāc vitā sic est vñū cōis resurrectio vel bonorū remuneratio vel malorū dannatio, et sic sunt tres ultime be nedictiones. Quali autē iste tres bñdictio nes cōuentum beatissime ḥgini facile est declarare. Sima em̄ fuit ut sepi⁹ dicti⁹ est in actioꝝ et p̄explicatione; in doctrina. Ipsa

quocq; in suo party trāstulit regnum iudeorū  
que regē genuit ipianorū; et p̄ consequens  
destruxit regnum gentiū et demonū tāxi p̄  
que filii sui ore interficiet; et oes bonos et  
malos remunerabit; que remuneratorem  
generauit; et ipm bonis in pīm donauit.  
Et sic patet qualis iste nouē bñdictiones in  
bñdictione bñdictionissime sunt incluse.

**D**e quarta bñdictione balaam. Cap. cxxvii.  
Quarta bñdictione balaam quā nō tam  
q̄ bñdictione q̄ bñdictionis causa est.

Orat stella ex iacob; et p̄surget vir  
ga de israel; et p̄cūtē dūces moab; vāfā  
bitq; oēs filios seth; et erit idūmea possel  
sio eī. **B**enedictioē seyr sedet inimicis suis,  
israel p̄ fortiter aget; de iacob erit qui do  
minef et p̄dat reliqas ciuitatē. **N**ec bñ  
dictione diuidit in septē partes. Prima ē bñ  
dictionissime ḥgis generatio. Secunda filij  
dei ex p̄p̄a incarnatione. Tertia yitior destru  
ctio. Quarta hoium liberatio. Quinta bo  
noz confirmatio. Sexta bonoz dominatio. **S**eptima maloz damnatio. Prima itelli  
gitur p̄ hoc quod dī. **O**riet stella ex iacob.  
**S**cđ p̄ id quod dicit et con. vir. de israel.  
Tertia p̄ id quod dicit p̄ci. du. mo. **Q**uar  
ta p̄ id quod erit yd. p̄ci. eius. **Q**uita p̄ id  
israel ho. forti. aget. **S**exta per id de iacob  
erit qui do. **S**eptima p̄ id quod p̄der relis  
quias ciuitatē. Et sumit horū sufficiētia in  
huc modū; causam bñdictionis vel est consi  
derare in se vel in effectu. In se vel est me  
diata; et sic est gñatio die. vel inmediata;  
et sic est incarnationis filii. Si aut in effectu;  
vel in presenti vel in futuro. si in plenti. vel  
respectu maloz vel bonoz. si malorum vel  
yitior; et sic est tercia. vel hominū; et sic est  
quarta; si respectu bonoz ē q̄nta. Iē in futu  
ro vel est respectu bonoz; et sic est domi  
natio. vel maloz; sic est damnatio. **P**as  
tet ergo qualiter he quoq; partes pcedunt  
et dependēt a benedictione bñdictionissime  
ḥgimis que in hac p̄ma estradix; et causa  
omniū consequentū. **Q**uicq; esti est causa  
cause est causa omnium consequentū cā  
torum. vnde cum beatissima virgo mediā  
te illa benedictione qua abundat in mulie  
ribus sit causa corporalis generationis de  
ipsi; et illa sit cā consequentium. pat̄ q̄ in  
ipsa sua benedictione iste benedictiones cau  
saliter sunt incluse.

**D**e bñdictionibñ datis populo a moys.

Capitulum ccviii.

EQUITUR videre de bñdictionibus  
s quibñ benedixit moyses israel pre  
cepta dñi suā dices. **H**unc. xvii.

**B**enedictu m̄ ciuitate et bñdicit i agro

**B**enedict fructu m̄ ciuitate et fructus terre

terre fructus instrumentoz tuoz greges armē

torū tuoz et caule om̄i tuarū. **B**enedicta au

rea tua et bñdicate reliquie tue. **B**enedictus

eris ingredies et egrediens. dabit dñs in

imicos tuos qui colisurget aduersum te co

ruentes in cōspectu tuo. Per vñā vñā veni

ent h̄ te et p̄ septe fugiet a facie tua. Emit

et dñs bñdictione sup cellaria tua et sup

oia opa manū tuarū. **B**enedictetq; tibi in

terra quā acceperis. **S**uscitabitq; dñs sis

bi in populu sanctū. sicut iurauit tibi. si cu

stodieris mādara dñi dei tui. et ambulaues

ris in vijs ei. **V**idebūtq; oēs terrarū pos

puli q̄ nomine dñi inuocatū sit sup te. et t̄

mebūt te. **A**būdere te faciet dñs ob̄ bos

nis fructu vteri tui et fructu iumentoz tuo

terre fructu tue quā iurauit dñs p̄fibus

tuis vt daret tibi. Ap̄et dñs thesaup̄ suu

optimū celū vi plurimā tribuat terre tue in

tre suo. **B**enedictetq; cūctis opibus manuū

tuarū. seuerabis genib⁹ multis. et ipse a

nullo fen̄ accipies. **L**ostituet te dñs in ca

putre nō i caudat eris sp̄ supra et nō subter

Et sic ponunt ibi dece et novē bñdictionēs.

Prima ē ḡa cōplatiōis. et h̄ ē. **B**enedict

tu i cī. Scđa ē cā actiois et h̄ ē bñdicit in

agro. Un̄ glo. **B**ñdictionē cōplatiōis ac

actiuē. Tertia ē puritas cōplatiōis. et h̄

est frue. v.t. Quarta ē vñl opatio. et hec est

bñ. f. ter. Quita ē in alijs fructificatio. et h̄

est triplex. In laycis; in clericis; et religio

sis. Prima p̄ iumenta. Scđ p̄ armēta. Ter  
tiū p̄ caules om̄i. Sexta ē virtutū frugali  
tas et bñ duplex. Us̄ quātū ad actū et hec be  
nedicta horrea tua. glo. virtutū custodia.

Vel quātū ad habitū. et hec est bñdicate reli

qe. Un̄ glo. Bonavolitatis q̄ remanet post

opa. **S**eptima ē felix p̄sumatio et h̄ ē duplex

quātū ad opationē bñ; et h̄ ē. **B**enedictū in

gredies; us̄ quātū ad euasionē mali. et h̄ est

**B**enedictū egre. Un̄ glo. Ingredies i p̄ce

ptōe pīm̄. egredies ab hac vita ad eternā

Octaua est victoria tetrationū h̄ ē. **H**abite

dñs mi. t. r̄. Nona ē cū temptatioe puerū et

hec p̄ pīnāvīa ve. Decia ē spūalis refectio.

Et hec est duplex. **D**e ḡa cōtemplationis

# De benedictiōibus moyſi populo datis.

vel cōtritionis; t̄ hoc est. Emittere dñs bñ/ di. sup cella tua. t̄ de labore satisfactionis t̄ h̄ est. Sup oia opa manuu tuarum. Un decima est celestii donoꝝ multiplicatio. t̄ hec est. Bñdicet tubi in ter. quaz acceps. Unde gl. Bratia celestii multiplicatio do noꝝ. Quoddecima sc̄r̄oꝝ associatio; et b̄ est. Si uscitabit te dñs de fibi in populū sancrū. Tertiadecima ē hostibꝝ tunoris inclusio. t̄ b̄ est. Videbūt oēs pp̄s terrarū t̄c. Quartadecima est sp̄ialū t̄ tpalū successio; t̄ hec est. Abūdare te fac. dñs o. bo. Quintadecima ē in subdit̄ p̄spatio. t̄ hec triplex vel in religiosis; t̄ hec est. Frusctus vētris tuni; vel in clericis; t̄ hec est fructus iunctōꝝ; vel in laicis t̄ hec est fructus terre. Sextadecima ē abūdātia divine sapie; t̄ hec est. Apic dñs th. s. op. De cūnseptimā ē doctrinē p̄minētia; t̄ b̄ est celi plu. t̄. Decimaoctaua ē bonor ope rū frequētia; t̄ b̄ ē. Bñdicetq; cun. o. m. t̄. Decimanona ē dignitātē excellētia; t̄ b̄ est triplex. In dādōt̄ nō accipēdo; et hoc ē Tu fenerabis g. m. In regēdo; t̄ non sub effendō; hoc ē. Constituet te in caput; t̄ nō in cau. In exaltādo; t̄ nō depinēdo; t̄ hoc Est supra; t̄ nō subter. Num? bñdictionis sufficiētia sumit̄ in hūc modū. Bñdicitio ecclie est vel quātū ad ōtemplationem vel quantū ad actionē. Si quātū ad actionez vel est ordinari in bonū vel ōtra malum. Si in bonū vel in bonū meriti; vel i bonū premi. Si meriti; hoc est vel in opibꝝ vel in v̄tutibꝝ; si in opibꝝ; vel in genere v̄l in specie; si in genere; vel est ōtemplatio; et b̄ est. Bñdicitus in agro. Si est in specie; v̄l in se vel in subdit̄. Si in se; vel interius v̄ exterius; si est opus interi? sic est bñdicitus s. v. tui. si est exteri? tūc ē q̄ dicit fructus terre. Si aut̄ est opus in subdit̄; tunc v̄l in laicis; t̄ sic sunt iunctēta. v̄l in clericis; t̄ sic sunt armēta. vel in religiosis; t̄ hec sunt cæ ouui. Si aut̄ est bonui incriti in v̄tut. b̄ v̄ est in actu; t̄ hoc ibi. hōrea. vel in habitu; t̄ hec sunt reliq̄e. Si aut̄ bonui premi; vel in bono vel a malo. si in bono hoc est ingre diēs; si a malo b̄ ē egredies. Unde glo. De p̄nti vita ad eternā. Si aut̄ est actiua ōtra malū. sic est cū tētationē p̄nētus. et hoc est dabit dñs im. t̄. Si aut̄ est bñdicitio p̄tīc̄ ad ōtemplationē; hoc est quantū ad vitas vel quantū ad doctrinā. si quantū ad vitā vel in se vel in respectu aliorū. si in servel est delectabile vt sp̄iale gaudiū; t̄ hoc ē v̄l i habēdo vel in recipiēdo; t̄ hoc est cellaria tua. vel in agendo; t̄ hoc est. opibꝝ ma. t̄. Vel ē v̄le vt instiplicatione bonoꝝ; t̄ hoc ē benedicta terra tua. Vel ē honestum; vt confortuz bonoꝝ; t̄ hoc est. Suscitauit te de? i populū suū. Si aut̄ sit respectu aliorū hoc est vel respectu inimicorū vel amicorū. si respectu inimicorū; t̄ tunc est q̄ dicit vide bunt te o. si respectu amicorū vel in se v̄l in subdit̄os. si in se hoc ē abūdare te fa. do. si i subdit̄; hoc est vel in religiosis; t̄ hoc ē fruc. vētris tuni; vel i clericis; t̄ hoc ē fructus iunctēta. vel in laicis t̄ hoc ē fructus terre. Si aut̄ est p̄tīc̄ ad doctrinā; vel ē in cognoscēdo t̄ sic ē. Apic tibi dñs the. vel ē in docēdo t̄ hoc ē v̄t plu. tribu. t̄. vel in agēdo; t̄ b̄ est dupl̄. vel in se; t̄ hoc ē. Bñd. op. m. t̄. vel respectu aliorū; t̄ tūc ē; vel respectu dos minorū vel doctoroꝝ; vel respectu prelatorū. De p̄mo fenerabas g. m. multis. De secundo i cap. no in caudā. De tertio supradit̄ no subit̄ quia sc̄ erit magis t̄ no discipulus dñs et no hūis; platus t̄ no subdit̄. Qualit̄ aut̄ bñdictiones iste q̄ueniat bñssime v̄gi ni faciliū ē videre. grām em̄ p̄eplariois in summo habuit; q̄ p̄fecte diuinatas t̄ hu manitas facīm in via cognovit; p̄fecta in actione fuit; q̄ oibꝝ opibꝝ meruit; bñdi cōtrīoꝝ fr̄scū vētris habuit; q̄ p̄na ī sum mo m̄ dei corporali t̄ sp̄ialiter fuit; fructificationē in aliē p̄ opibꝝ alijs hūit; q̄ m̄e v̄gīni t̄ omnī clericorū t̄ religiosorū per dīmentiā extitit; uno q̄ omnī bonoꝝ m̄f habuit. Item frugalitate v̄tutū ī summo habuit; q̄ oēs v̄tutes vie per modū patrie hūit. Itē bñdicas fuit ingredies t̄ egressi diens; q̄ de hac vita sine dolore mortis m̄ grauit; t̄ statim corpe t̄ gāi celi introiuit. Itē tētationē victoria ī summo habuit q̄ nunq̄ in aliqua tētatiōne vel semel penia liter cecidit; ibi tñ iustus septies in die cas dit. Itē p̄ tētationē habuit p̄uenti; no quia humilios vel cautios surrexit; sed q̄ adeo fortis stetit; q̄ nec tētationi ī p̄fecto mūno cestit. Itē summi refectionē habuit spālē; vt. s. ī mā de bñtitudinibꝝ et de fructibꝝ manifesta fuit. Item celestiuꝝ donorū instiplicationē ī summo habuit; q̄ ḡfa plena fuit. Itē sc̄r̄oꝝ societate ī sūmo hūit; q̄ v̄gīnibꝝ; piugaq̄ actiuis t̄ p̄te-

platius conformis simul oium illorū pries-  
tates in summo hūit: q̄ enī angelica t̄ hu-  
mānā virā hūit. Unde in plenitudine sc̄o-  
ri detēctio mea. Itē hostib⁹ timoris incus-  
hōne ipa i summo habuit: q̄ terribilis fuit  
vt castroꝝ acies ordinata. Nec mirū: quia  
capit ipsius antiq̄ b̄penitēs attruit: t̄ nos  
d̄ maxilla eius extraxit. Itē tempaliū  
et sp̄halii successio i ipa i summo fuit: que  
cōfidenter de se dicit. In me ois grā v̄t t̄  
veritatis: in me ois sp̄s vite t̄ v̄tutis. Itē  
in s̄līs p̄spēratiō in ipa i summo fuit: q̄  
deū genuit: t̄ oēm creatura recreabiles re-  
creavit. Itē abundantia diuine sapientie i  
summo habuit: q̄ nihil ignorauit. Itē  
doctrine p̄mentiā i summo habuit: q̄  
doctrīx summa discipline dei fuit: t̄ nobis  
oia p̄ verbū increatū pdicauit. Itē b̄  
noꝝ opera frequentia habuit: q̄ qlibet ope  
meruit. Itē dignitati excellentiā i sum-  
mo habuit: q̄ m̄s d̄ regina cel̄: t̄ regia mi-  
sericordie extitit. Et sic p̄ qualib⁹ oēs b̄ndi-  
ctiones iste i b̄ndictio sup̄ benedictissim⁹  
me v̄ginis sunt coprehēnse.

**D**e benedictionibus datis filiis israel  
a moysi. p̄mo Ruben. Cap. cxxix.

**S**ic hec vidēdi est de b̄ndictiōib⁹  
p̄ datis filiis isrl̄a moyfestiū i Deu-  
tero. xxix. sunt cōprehēse. Ait igis  
ad ruben. Viat ruben t̄ nō moriatur t̄ sit  
pius in numero. Ubi quattuor dicunt de  
ruben. Primiū q̄ viuat p̄ḡam: b̄ intelli-  
git p̄ illud quod d̄ viuat. Scđm q̄ nō mo-  
riat p̄ p̄ctū: t̄ hoc est nō moriat. Tertium  
q̄ pius sit in numero. Quartū addit glo-  
q̄ sit maximū fide. Et sufficiētia hui⁹ b̄ndi-  
ctionis sumit in hūc modū. B̄ndictio vel  
est absolute vel respectiue. Si est absolute  
vel est in bono vel a malo. si in bono: sic est  
viuat grā. si a malo: sic est. nō moriatur per  
culpā. sufficiētia est q̄ simile in bono  
nō habeat: hoc ē. si pius in numero. vel  
q̄ alios excellat: t̄ sic maximus in fide.  
Hec aut̄ oia exp̄lissime fuerit in b̄tissima  
v̄gine in qua ois grā vite fuit. Itē q̄ nūq̄  
peccauit. Itē q̄ nec p̄mā simile v̄sa est nec  
habere sequentē: que t̄ fide t̄ omnibus v̄t-  
tūbus omnes excellit.

**D**e benedictione iude. Cap. cxxix.  
**E**quit de b̄ndictione iude. Hec est  
b̄ndictio iude. Audi dñe v̄cō iude  
t̄ ad pp̄lm suū introduc eū. manus

eiūs pugnabit p̄ eo: t̄ adiutor illius contra  
aduersarios ei⁹ erit. In qua etiā quatuor  
ponunt. Primiū est p̄cū exauditiō. Secōdū  
est ad pp̄lm introductio. Tertiū ē suūp̄i⁹  
defensio. Et hoc ē man'eu⁹ pugnabit p̄  
eo. Quartū est aliorū p̄tectio: t̄ b̄ ē adiutor  
illius p̄tra aduersarios ei⁹. Mū⁹ benedic-  
tionis sufficiētia sumū sic. B̄ndictio vel  
est ad bonū vel p̄tra malū. si ad bonū vel ē  
ad finē: t̄ hoc ē p̄cū exauditiō. vel est ipse  
finis: t̄ sic est ad pp̄lm introductio. si autē  
p̄tra malū vel sur: sic ē suūp̄i⁹ defensio.  
vel aliorū: t̄ sic est p̄tectio. Hec aut̄ oia fue-  
rit in b̄tissima v̄gine i summo: q̄ fuit ex s  
auditio i summo. Nā. iii. Reg. ii. legitur  
ipsi dicitū i ps̄ona berlabec. Pete m̄famī qd  
vis. nō em̄ phas est vt auerā faciem tuāz.  
Et in ps̄ona hester ei dñ. iii. Et si dimidiūz  
regni mei petieris ipetrabis. Nā. illā fili⁹  
nihil negās honorat. Itē ad pp̄lm introduc-  
tio ei cōuenit i summo. Ipa em̄ vt colū-  
na. nubis pp̄lm i terrā p̄missionis intro-  
ducit. Itē suūp̄i⁹ defensio i ipa i summo  
fuit: q̄ ab hoste nunq̄ lesa fuit. Itē aliorū  
p̄tectio i ipsa fuit: q̄ nos ab hoste pregit  
auxilio: ab ira fili⁹ suffragio t̄ exciplo. Item  
suūp̄i⁹ defensio i ipa fuit i summo: q̄  
alios sic defendit q̄ i ipa nec pugnā ad-  
uersari. sumptis v̄pote i q̄ ipē hostis oīo  
extinctus fuit. Sic ḡ p̄ qualib⁹ beata v̄rgo  
habuit benedictione iude.

**D**e benedictione leui. Cap. cxxix.

**E**quit. Leui quoq̄ ait: p̄fectio tua  
a v̄ro setō: q̄ p̄basti in rētatiōe t̄ iu-  
dicasti ad aq̄s ūdictionis. Qui di-  
cerit p̄si suo t̄ m̄fī sue nescio vos: t̄ fratri-  
bus suis ignoroyos t̄ nescierūt filios suos  
hi custodierūt eloquūtū t̄ pactū tuūz  
buauerūt. Iudicia tua ō iacob t̄ legē tuaūz  
israel ponēt thimiamā i furore tuo: t̄ ho-  
locaustū sup̄ altare tuū. Benedic dñe for-  
titudine ei⁹: t̄ opa manūi illi⁹ suscipere  
te dorsa inimicor̄ ei⁹ t̄ qui edūt illum non  
coſurgat. In b̄ndictione leui noui ponūt.  
Primiū est v̄ta p̄fectio: ibi. Perfectio tua  
Secūdū est doctrine altitudo: ibi. Det ibi.  
Tertiū est xp̄i predictio: t̄ hoc ē. a v̄ro sāctō  
tuo. Quartū est oīuz abnegatio: t̄ b̄. Qui  
dixerit p̄si suo vel m̄fī sue t̄c. Quintū ē p̄cē  
ptor t̄ cōfiliōn ip̄pletio: t̄ hoc ē. Qui custo-  
diant eloquūtū t̄ pactū tuūz buauerint.  
Sextū est p̄ alīis int̄cessio: t̄ b̄ est. Ponūt  
i iii

# De benedictio bēiamin: t ioseph.

thimamia in furore tuo. Septimum est de passione gloria: t h̄ est. Būdīc dñe fortitudinē eius. Octauū ē remuneratio de ope: ribus; t h̄ ē. Dpa manū illi' suscipere. Non ē est hostiū destrucțio: t hoc est. Percute dorza inimicorū eius. Nū sufficiētia sū su- mis. Būdīctio vel est p̄tinē ad meritū: v̄l ad p̄mū. Si ad meritū: vel ē in essendo v̄l in substācia: vel ē in efficiētia. Si in substācia: vel ē in se: sic est pfectio vite: vel respectu aliorū: et sic ē altitudo doctrine: si ē efficiētia sic est xp̄i eductio. Si aut ē meritū in ope: rādo vel ē a malo: t sic est oīus abnegatio. vel est ad bonū: t sic est coſilio: t p̄cepto: impletio q̄ sunt in v̄troq̄ testamento. Si aut ē in opando in alijs: sic ē p̄ alijs inf: cesso. Aut p̄tinet ad p̄mū: v̄l absolute v̄l respective: si absolute: sic ē de passione glo- riatio: t de actiōe remuneratio. si respecti- ue sic ē hostiū destrucțio. Quāsi aut h̄ oīa fuerint in bārgine: facile est videre. Ipa- em fuit pfectissima in vita: altissima in do- ctrina: q̄ totā legē sciuī. xp̄i quoq̄ de suo v̄tero eduxit: q̄ ibi q̄draginta hebdomadi- bus: sex dieb̄ min' q̄euī. **I**te oīa abne- gavit q̄ pfectissima pauprētē habuitz. s̄ patuit. **I**te p̄cepta t confilia in summo t ex charitate in summo impletuit. **I**tes p̄ alijs infcesso in ipa in summo fuit: que oībus dñi placantib̄: t adhuc p̄ nobis ipsi pectus t vbera ostēdit. **I**te q̄ post filiū summā passionē habuit: t summā habz de passione gloriat one. **I**te q̄ summas t no- bilissimas actiōes hūi: summā habuit re- munerationē. **I**te q̄ sibi t oīb̄ nob̄ hostes vicit a quo nūq̄ victa fuit. supmū de ho- ste triūph̄ reportauit. Et sic p̄ quāsl̄ bea- tuissimaygo habuit benedictionē leui.

**D**e benedictio bēiamin. Cap. cxxij. Equif de Bēiamin. Aut iigif Bei- tam in amātissim' dñi habitabit co- fidēter: in eo q̄si ī thalamo tota die cōmorabit: t int̄ humeros illi' requiescer. **I**n hac benedictione q̄tuor ponuntur. Primiū est p̄ oībus dilectio: t h̄ est. Bēia- min amātissim'. Sc̄om ē secura habitatio: et hoc ē. habitabit cofidēter. **T**ertiū ē diuina die cōmorabit. Quartū ē in opibus illi' re- delectio: t hoc ē. Inter humeros illi' re- quiescer. hui' būdīctiois hec ē sufficiētia. Uel ē ī se: vel respectu dilecti: si in se: vel in bono: t sic pre oībus dilectio. vel ē a malo: t sic secura habitatio. si respectu dilecti. v̄l est quātu ad subam: t sic ē diuina inhabitatio. vel quantū ad actū: t sic ē in opibus dele- cratio. hec oīa in summo habuit bārgo q̄ sup salutē t oīem pulchritudinē dilecta ē a dñi: q̄ securissima habitat in regali folio in q̄ habuit diuinitas corporaliter. nō tamē tota die: sed nouē mēsib̄: q̄ mulier pruden- tissima in oībus delectabat yrum t filiū suū. Et sic p̄t quasi t būdīctionē bēiamin. in summo habunt beatissima xgo.

**D**e benedictione Joseph. Cap. cxxij. Equif. Joseph q̄s ait. De benedic- s ctio diu terra eius de pomis celi: t roe atq̄ abyso subiacenter de pos- mis fructū solis atq̄ lune: t dextice aīq̄nū montū: de pomis efnor̄: t de frugi- bus terre: t de plenitudine ei' benedictio illi'. Qui apparet in ruboyeniat sup caput Joseph: t sup verticē nazarei inter fratres suos. Būdīctio ioseph in octo cōfīstit. Pri- mū est dñe dulcedēm̄ p̄gustatio: t hoc ē. de pomis celi t roe. Ros inquāti illūnat intellectū. pomū inquāti reficit affectum. Sc̄om ē in hūmātate xp̄i delectatio: t h̄ ē. atq̄ abyso subiacēte. Tertiū in opib̄ xp̄i refectio: t h̄ ē. De pomis fructuum solis. Quartū ē de gratijs ecclie iucūdatio: t h̄ ē. Et lune. Quintū ē de gratijs t virtutibus antiquorū patrū exultatio: t hoc ē. dextice antiquorū montū. Sextū ē modernorum p̄fector̄ cōgratulatio: t hoc est. De pomis efnor̄ collū. Septi mū ē de glia ecclie tri- umphant exultatio: t h̄ est. De frugib̄ tre- t de plenitudine ei' būdīctio. Octauū est glia xp̄i hois p̄cipiatio: t h̄ ē. Benedictio illi' q̄ apparuit in rubo. **N**ū būdīctionis h̄ est sufficiētia. Uel est p̄tinē ad statuīe vel est p̄gustatio vel determinatio illorū q̄rū est p̄gustatio. Si p̄mo mōt̄ sic ē dñe bonita- tis p̄gustatio. Si sc̄do mō tūc̄el ē de cāpi- te vel de mēbris: si de capite: vel quātu ad subam: t sic in humanitate xp̄i refectio. si de mēbris. vel coiter: sic ē de gratijs ecclie iucūdatio. vel spāl̄: t tūc̄el sunt antiqui: t hoc ē. habitabit cofidēter. **T**ertiū ē diuina sic est de xp̄tibus antiquorū exultatio. vel in habitatio: t h̄ ē. Quāsi in thalamo tota die cōmorabit. Quartū ē in opibus illi' cōgratulatio. Si aut p̄t ad statuīe. vel quantū ad mēbris: t sic est de glia triūph̄ ecclie exultatio. vel quātu ad caput. Uel ē ī se: vel respectu dilecti. si in se: vel in